PODER LEGISLATIVO
PALÁCIO ADALGISA PEREIRA PINTO

CÂMARA MUNICIPAL DE THEOBROMA
GABINETE DO PRESIDÊNTE GESTÃO

2015/2016

Av.13 de fevereiro, 1358 – Centro, e-mail. legislativocamarat@gmail.com

Ata da decima segunda Sessão ordinária da Câmara Municipal
de Theobroma, na sua sexta Legislatura segundo período. Aos
dezoito (18), dia do mês de abril (04) do ano de dois mil e
dezesseis (2016), ás 10: horas o senhor Presidente
cumprimentou a todos, verificou que teve quórum legal
declarou aberta à decima segunda sessão Ordinária. O
presidente Convidou Excelentíssimo vereador Jose Abel para
fazer a leitura da bíblia, onde o mesmo leu no livro de Salmo.
Após teve a leitura da ata do dia 11/04/2016, o presidente
coloca a ata em apreciação do Plenário, e foi aprovada por
unanimidade dos vereadores. Excelentíssimo vereador Abel foi
a tribuna cumprimentou os vereadores e publico presente,
discursou pedindo para o presidente que colocasse sua
justificativa em apreciação do Plenário que não estava
presente na sessão passada por motivos que choveu muito e
não teve como chegar a tempo, o presidente coloca sua
justificativa em apreciação e foi aprovada por unanimidade. Na
sequência agradece o prefeito José Lima que entregou uma
ambulância novinha na Vila Palmares, e que os vereadores
esta disponível para trabalhar e ajudar o povo de Theobroma.
Assim finaliza seu discurso agradecendo. O presidente fala que
a sessão não esta sendo filmado devido, que o processo não
esta concluídos, esta faltando à finalização de documentações,
e dentro do possível vai resolver essa situação. Não havendo
nada mais a ser deliberado o senhor presidente pedido à
proteção de Deus declarou encerrada a decima segunda
Sessão Ordinária às 12: horas.

———————————
Israel Rodrigues

Presidente-Interino.